
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021400189

189

Nº 32, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

O Município de Botelhos, através de sua Pregoeira e da Equipe de Apoio, torna
público que foi instaurado o Processo de Licitação nº 09/2020, Pregão 08/2020, que tem
por objeto: Aquisição de 01 (um) caminhão toco com caçamba metálica basculante para
utilização da Secretaria de Serviços Públicos através da utilização dos recursos financeiros
do convênio com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Valor estimado:
R$ 272.537,15 (duzentos e setenta e dois mil, quinhentos e trinta e sete reais e quinze
centavos). Protocolo dos Envelopes I e II: até as 14h00min do dia 05 de março de 2020.
Reunião inaugural: às 14h15min do dia 05 de março de 2020. Publicidade: o Edital
encontra-se no Quadro de Avisos da Prefeitura de Botelhos e disponível no site:
http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes. Os atos processuais serão publicados de forma
resumida no informativo O Município de Botelhos e disponíveis, na íntegra, no site da
Internet, observadas as normas do Decreto nº 2/2007 (Regulamento da Lei 1.515/06).
Informações: os autos do processo, inclusive Planilhas Estimativas, encontram-se a
disposição dos interessados na sede da Prefeitura de Botelhos, Serviço de Compras e
Licitações, horário das 12:00 às 18:00 horas (dias úteis), telefone (35) 3741-1288. Sendo
vedado solicitar e prestar informações verbais. Endereço: Praça São Benedito, 131,
Botelhos, Minas Gerais; e-mail: licita1@botelhos.mg.gov.br e licita2@botelhos.mg.gov.br;
site: http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

VANESSA ARAÚJO PEREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Torna pública a HOMOLOGAÇÃO - Tomada de Preços 008/2019 Processo
Administrativo 268/2019 - Contratação de empresa especializada em serviços na área de
engenharia para conclusão das obras da Unidade Básica de Saúde do Bairro Progresso II.
Sendo vencedora a empresa EMCON CONTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 14.760.857/0001-14.
Valor total: R$ 897.831,08

JÚNIOR DE ARAÚJO ALVES
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020

O Município de Buritis - MG, através do Pregoeiro titular, comunica aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial com objetivo de
aquisição de dispositivos móveis portáteis (tablet), conforme termo de referência, com
abertura prevista para o dia 04/03/2020, a partir das 9h, maiores informações: (38) 3662-
3437. Av. Bandeirantes, nº 723 - Bairro Centro.

Buritis-MG, 13 de fevereiro de 2020.
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

O Município de Buritis - MG, através da Pregoeiro titular, comunica aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial com objetivo de
Registro de Preços para Aquisição de Bolas e Tatame, com abertura prevista para o dia
05/03/2020, a partir das 9h. O edital poderá ser retirado no site www.buritis.mg.gov.br,
maiores informações: (38) 3662-3437. Av. Bandeirantes, nº 723 - Bairro Centro.

Buritis-MG, 13 de fevereiro de 2020.
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeira de Minas torna público o pregão presencial n.º
010/2020. tipo: menor preço por item. objeto: aquisição de um caminhão com caçamba,
em atendimento ao convênio n.º 892043/2019 - mapa. a data da realização do certame
será no dia 28 de fevereiro de 2020 as 9h00, com limite para protocolo dos envelopes de
proposta comercial e de documentação para habilitação até as 08h45.

A íntegra do edital estará disponível aos interessados no site
www.cachoeirademinas.mg.gov.br. maiores informações pelo telefone (35) 3472-1333 -
setor de licitações

Em 13 de fevereiro de 2020.
JUCIMARA APARECIDA DE FARIA SILVEIRA PAIVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2020

PRC Nº 184/2020 -
OBJETO: Aquisição de Retroescavadeira com caçamba carregadeira em conformidade com
o convênio Nº. 884323/2019/MAPA. A abertura será às 15h do dia 28/02/2020. O edital
encontra-se no site www.prefeituradecambui.mg.gov.br e no Depto. de Licitações. Inf.: (35)
3431-1167.

Em 13 de fevereiro de 2020.
TALES TADEU TAVARES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Município de Campina Verde - MG o Extrato de Resultado de Julgamento:
Pregão Presencial - Edital nº 02/2020 - Processo: 0008106. Objeto: Prestação de serviços
de: Vidraçaria; Limpeza; pintura e outros relacionados à reformas nos prédios das Escolas:
Feliciano Antonio de Faria e Otávio Severino da Silva, na forma do edital próprio - Escola
M. Feliciano Antonio de Faria / Licitantes/CNPJ/VALOR/ CLASSIFICAÇÃO - Item 01)
Descrição - Serviços de Vidraçaria nas especificações do Edital e Memorial Descritivo -
Leandro Geraldo Carvalho Oliveira 664425077115/ME - ME/34.073.771/0001-08/ R$
985,00/ 1º lugar - Verônica Daniele Gonçalves do Nascimento-ME/ 22.131.798/0001-43/
R$ 990,00/ 2º lugar - Claudinei Camargo Zechi Sertãozinho - ME-69.154.623/0001-15/ R$
1.000,00/ 3º lugar - Clovis Dias Maciel 037.655.656-01/ 20.606.359/0001-14/ R$ 1.215,00/
4º lugar - empate - Real Perfect Serviços Eireli-ME/ 12.929.174/0001-12/ R$ 1.215,00/ 4º
lugar - empate - Item 02) Descrição - Serviços de Serralheria nas especificações do edital
e Memorial Descritivo - Leandro Geraldo Carvalho Oliveira 664425077115/ME -
ME/34.073.771/0001-08/ R$ 3.995,00/ 1º lugar - Clovis Dias Maciel 037.655.656-01/
20.606.359/0001-14/ R$ 3.999,00/ 2º lugar - Claudinei Camargo Zechi Sertãozinho - ME-

69.154.623/0001-15/ R$ 4.000,00/ 3º lugar - Verônica Daniele Gonçalves do Nascimento-
ME/ 22.131.798/0001-43/ R$ 4.455,00/ 4º lugar - Real Perfect Serviços Eireli-ME/
12.929.174/0001-12/ R$ 4.950,00/ 5º lugar - Item 03) Descrição - Serviços de confecção e
montagem de calhas nas especificações do edital - Leandro Geraldo Carvalho Oliveira
664425077115/ME - ME/34.073.771/0001-08/ R$ 915,00/ 1º lugar - Verônica Daniele
Gonçalves do Nascimento-ME/ 22.131.798/0001-43/ R$ 918,00/ 2º lugar - Claudinei
Camargo Zechi Sertãozinho - ME-69.154.623/0001-15/ R$ 1.020,00/ 3º lugar - Empate -
Clovis Dias Maciel 037.655.656-01/ 20.606.359/0001-14/ R$ 1.020,00/ 3º lugar - Empate -
Real Perfect Serviços Eireli-ME/ 12.929.174/0001-12/ R$ 1.020,00/ 3º lugar Empate - Item

04) Descrição - Pintura e obras civil - Leandro Geraldo Carvalho Oliveira 664425077115/ME
- ME/34.073.771/0001-08/ R$ 14.990,00/ 1º lugar - Real Perfect Serviços Eireli-ME/
12.929.174/0001-12/ R$ 15.000,00/ 2º lugar - Clovis Dias Maciel 037.655.656-01/
20.606.359/0001-14/ R$ 15.940,00/ 3º lugar - Verônica Daniele Gonçalves do Nascimento-
ME/ 22.131.798/0001-43/ R$ 16.300,00/ 4º lugar - Claudinei Camargo Zechi Sertãozinho -
ME-69.154.623/0001-15/ R$ 17.996,50/ 5º lugar - Escola M. Otávio Severino da Silva /

Licitantes/CNPJ/VALOR/ CLASSIFICAÇÃO - Item 01) Descrição - Serviços de Vidraçaria nas
especificações do Edital e Memorial Descritivo - Leandro Geraldo Carvalho Oliveira
664425077115/ME - ME/34.073.771/0001-08/ R$ 1.880,00/ 1º lugar - Clovis Dias Maciel
037.655.656-01/ 20.606.359/0001-14/ R$ 1.890,00/ 2º lugar - Real Perfect Serviços Eireli-
ME/ 12.929.174/0001-12/ R$ 1.900,00/ 3º lugar - Claudinei Camargo Zechi Sertãozinho -
ME-9.154.623/0001-15/ R$ 2.000,00/ 4º lugar - Verônica Daniele Gonçalves do
Nascimento-ME/ 22.131.798/0001-43/ R$ 2.520,00/ 5º lugar - Item 02) Descrição -
Serviços de Pintura em geral e outros, conforme Edital e Memorial Descritivo - Leandro
Geraldo Carvalho Oliveira 664425077115/ME - ME/34.073.771/0001-08/ R$ 15.990,00/ 1º
lugar - Real Perfect Serviços Eireli-ME/ 12.929.174/0001-12/ R$ 17.000,00/ 2º lugar - Clovis
Dias Maciel 037.655.656-01/ 20.606.359/0001-14/ R$ 19.980,00/ 3º lugar - Verônica
Daniele Gonçalves do Nascimento-ME/ 22.131.798/0001-43/ R$ 21.000,00/ 4º lugar -
Claudinei Camargo Zechi Sertãozinho - ME-69.154.623/0001-15/ R$ 21.985,00/ 5º lugar -
Licitante vencedor em 1º lugar: Habilitado. Não houve registro de interposição de
recursos.

Campina Verde-MG, 12 de fevereiro de 2020.
RODRIGO CARNEIRO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

WILLIAM ALVES BATISTA
Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2020

O Mun. de Campos Gerais - MG, torna público extrato de ato de ratificação
processo licitatório nº 19/20, Inexigibilidade 06/20, objeto contratação da empresa Castelo
de Amor Shows e Promoções Artísticas Eireli, CNPJ 33.754.105/0001-95, representante
exclusivo do Trio Parada Dura, para apresentação na Festa do Peão de Campos Gerais, na
data de 11/09/2020 com duração mínima de 01:45 hora de show, pelo valor de R$
70.000,00, nos termos do art. 25 inc. III da Lei 8666/93 e alterações.

JOSÉ EUGÊNIO DA SILVA
Prefeito

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2020

O Mun. de Campos Gerais - MG, torna público extrato de ato de ratificação
processo licitatório nº 20/20, Inexigibilidade 07/20, objeto contratação da empresa Planos
Produções Artísticas Ltda - ME , CNPJ 22.416.018/0001-01, representante exclusivo da
dupla Bruno e Barreto, para apresentação na Festa do Peão de Campos Gerais, na data de
12/09/2020 com duração mínima de 01:30 hora de show, pelo valor de R$ 80.000,00, nos
termos do art. 25 inc. III da Lei 8666/93 e alterações.

JOSÉ EUGÊNIO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas Gerais, torna público, em
13/02/2020, o resultado e homologação do Pregão Presencial nº 004/2020, REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P 13
(GÁS DE COZINHA). Empresa vencedora ANTONIO CLAUDIO APARECIDA ALVES, CNPJ
01.861.872/0001-07, no valor de R$ 23.770,35 (vinte e três mil setecentos e setenta reais
e trinta e cinco centavos).

RODRIGO MORAES LAMOUNIER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

Tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de 01 (um) Caminhão, zero km,
4x2, Ano e Modelo no mínimo 2019/2019, motor diesel de no mínimo 145 CV, torque
mínimo de 360 (NM) 4 cilindros em atendimento ao convênio MAPA nº 884319/2019
firmado entre a União Federal por intermédio do Ministério da Agricultura Pecuária e
Abastecimento e o Município de Capinópolis. Data de abertura: 28/02/2020 às 14h00min
(catorze horas). Local: Sede da prefeitura na Av. 113, 636 - B. Paraíso. Edital no site:
www.capinopolis.mg.gov.br. Informações pelo telefone: 034-263-0320.

Capinópolis-MG, 13 de fevereiro de 2020.
LUCAS VICTOR DA S. SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro, torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 020/2020, Processo n°
024/2020, cujo objeto e a contratação de empresa especializada para o fornecimento de
mobiliários e equipamentos para atendimento aos alunos do Centro Municipal de Educação
Infantil "Creche Próinfância", da Rede Municipal de Ensino. O mesmo ocorrerá no site
www.bll.org.br com início do acolhimento das propostas: 14/02/2020 às 10h00mim, fim do
Acolhimento das Propostas: 02/03/2020, as 10h00mim; Início de Disputa de Preços:
02/03/2020, às 13h15min, horário de Brasília. Para retirar o Edital e informações: site
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: Compras@carandai.mg.gov.br.

O Pregoeiro, torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 021/2020, Processo n°
025/2020, cujo objeto e a contratação de empresa especializada para o fornecimento de
cadeiras odontológicas para as Unidades Básicas de Saúde. O mesmo ocorrerá no site
www.bll.org.br com início do acolhimento das propostas: 17/02/2020 às 09h00mim, fim do
Acolhimento das Propostas: 03/03/2020, as 09h00mim; Início de Disputa de Preços:
03/03/2020, às 10h00min, horário de Brasília. Para retirar o Edital e informações: site
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: Compras@carandai.mg.gov.br.

Carandaí-MG, 13 de fevereiro de 2020.
GUSTAVO FRANCO DOS SANTOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-14T01:18:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




